em dois casos selecionados no município de João Pessoa, os residenciais Solar das 
Mangueiras e Morada dos Hibiscos. 

A escolha dos casos levou em conta as seguintes variáveis:  

a) Estarem situado na faixa I do programa, destinada a famílias que recebem até R$ 
1600,00 (um mil e seiscentos reais) e promovidos pela modalidade entidades; 

b) Estarem ocupados há mais de um ano, visando permitir a avaliação da interação 
dos moradores com as unidades habitacionais e com o conjunto urbanístico; 

c) Estarem situados em área periférica da cidade, visando avaliar as condições de